(Brasília). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SEGURANÇA, SAÚDE E MEDICINA DO TRABALHO PARA ELA-
BORAÇÃO DE PROGRAMAS RELACIONADOS À SAÚDE, MEDICINA 
E SEGURANÇA DO TRABALHO. O VALOR ESTIMADO: R$ 207.290,76 
(Duzentos e sete mil duzentos noventa reais e setenta e seis centavos). 
Informações pelo telefone 069-3448-2361 ou pelo e-mail e site: cpl@mi-
nistroandreazza.ro.gov.br; https://transparencia.ministroandreazza.ro.
gov.br/portaltransparencia/licitacoes 
Ministro Andreazza/RO, 30 de setembro de 2025.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO 
DE META DA REFORMA, AMPLIAÇÃO E ACESSIBI-
LIDADE DA ESCOLA NELSO ALQUIERI, em favor da 
empresa: SIDOCA ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
LTDA - 42.818.845/0001-39, no valor de R$ 146.000,00 
(cento e quarenta e seis mil reais). 
Cacaulândia RO, 30 de Setembro de 2025

DANIEL MARCELINO DA SILVA
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS
AVISO DE ALTERAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90071/2025/SLC
PROCESSO N.º 00001292/SEMUSA/2025

[...]

Aquisição de mobiliário, 
eletrodomésticos, equipamentos de informática, cadeira 
de rodas, fonoaudiologia, equipamento de fisioterapia e 
equipamentos médicos, para atender o Caps I e o Centro de 
Especialidade do município de Buritis/RO, valor estimado R$ 
874.789,71 (oitocentos e setenta e quatro mil setecentos e 
oitenta e nove e setenta e um centavos). Sofreu alteração no 
Edital no Item 28 e 29. Início da sessão pública virtual será 
às 10h00min do dia 16/10/2025 (Horário de Brasília-DF), 
endereço www.gov.br/compras (COMPRASNET). Obtenção 
gratuita do edital nos endereços eletrônicos: